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Mieszkania w Szczecinie 
Mieszkania od 28 do 65 mkw. Sprawdź 

Dacia Duster 
Promocja aut z rocznika 2012 Sprawdź! 

Auta miejskie Renault 
Zwrotne i dynamiczne auta miejskie. Sprawdź ofertę Renault! 

Z Internetowej Encyklopedii Szczecina - urodziny 
budynku archiwum
akr 03.01.2013 , aktualizacja: 03.01.2013 20:10 

1 stycznia 1901 roku otwarta została siedziba Stadt sarchiv czyli Archiwum Miejskiego, które 
ulokowało si ę w efektownym gmachu Karkutschstrasse 13. 

Karkutschstrasse to obecna ul. Wojciecha, a gmach stojący u zbiegu owej ulicy z ul. Jagiellońską 
przetrwał wojenną zawieruchę. Od 1980 roku jest wpisany do rejestru zabytków. 
 
Archiwum w Szczecinie (niem. Staatsarchiv) formalnie utworzono w 1831 roku z siedzibą w byłym 
zamku ksiąŜęcym (współcześnie Zamek KsiąŜąt Pomorskich). W 1900 roku pruskie władze 
centralne sfinansowały budowę nowego gmachu, w którym do dzisiaj archiwum ma swoją siedzibę. 
Następstwem drugiej wojny światowej było znaczne rozproszenie zbiorów. W 1942 r., w obawie 
przed skutkami nalotów bombowych, rozpoczęto ewakuację archiwaliów do wybranych 
miejscowości na terenie Pomorza. W konsekwencji z magazynów archiwalnych wywieziono ok. 80 
proc. zasobu. 
 

Budynek Archiwum Państwowego (Fot. Cezary Aszkiełowicz / Agencja Gazeta)
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Reklama BusinessClick

Polska słuŜba archiwalna rozpoczęła oficjalną działalność w Szczecinie 1 sierpnia 1945 roku. Część 
zbiorów nie powróciła do magazynów archiwalnych, została zniszczona lub zaginęła w nieznanych 
okolicznościach (np. Archiwum Miasta Szczecina), niektóre zaś historyczne dokumenty znalazły się 
w zbiorach Landesarchiv w Greifswaldzie. W najstarszej grupie archiwaliów Archiwum 
Państwowego w Szczecinie znajdują się dokumenty pergaminowe i papierowe dotyczące m.in. 
miast pomorskich; najciekawsza jest kolekcja dokumentów gryfińskich, czy teŜ dokument z 1293 r., 
będący potwierdzeniem lokacji Szczecina na prawie magdeburskim.  
 
Internetowa Encyklopedia Szczecina (Encyklopedia.szczecin.pl) to projekt realizowany przez 
Sedina.pl przy wsparciu miasta Szczecina. Obecnie w jej zasobach znajduje się niemal 4,3 tys. 
unikalnych haseł.  
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